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82 ■ インフラパーツ設計データカタログ

擁壁類
ネイレール
アデムHG
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茨城 栃木 群馬 埼玉 千葉 東京 神奈川 山梨 長野 静岡 茨城 栃木 群馬 埼玉 千葉 東京 神奈川 山梨 長野 静岡

■5分用 ■2割用

充填コンクリート投入口

建技
審証NEW

意匠登録第1607733号
特許出願中

NETIS掲載終了
KK-980079-VE

平均明度
6.0

輝度の標準偏差
26

ネイレール〈 河川根入れブロック〉 NEW

●特長

1.施工期間の短縮
根入れ部分を代替するブロックのため、施工期間が大幅に短縮で
きます。したがって、仮締め切り期間が短く濁水の処理問題を回避
し、河川の生態環境へのダメージが少なくなります。

2.表面は景観に配慮した模様となっています。

3.鋼矢板を使用する基礎工にも対応できます。

4.充填コンクリートにより隣接するブロックの一体化が図れます。
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標準施工断面図（5分） 標準施工断面図（2割）

350

護岸の根入れ部分をプレキャスト化

形状・寸法
重量

基本形状図

施工断面図
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5分用（2m）

■5分用（2m）平面図

■5分用（2m）正面図 ■5分用側面図 ■2割用側面図

参考重量:1300kg 2割用（2m） 参考重量:1230kg

5分用（1m） 参考重量:610kg

中詰めコンクリート：1.50m3（10m当り） 中詰めコンクリート：1.36m3（10m当り）

2割用（1m） 参考重量:580kg
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アデム®HG〈急勾配盛土地盤補強用ジオグリッド〉

施工断面図

規格・品番

アデムHGはアラミド繊維より生まれた高強力、低伸度、低クリープひずみのジオグリッドで、
盛土補強、地盤補強等に最大の威力を発揮します。

巻込み無し工法（ユニットキャップ工法）

巻込み工法

●特長

のり面ユニット
（ユニットキャップ付き）
連結金具

ユニットキャップ

アデム(HGタイプ)

固定ピン

層厚管理材

植生シート

のり面ユニット

連結金具

アデム(HGタイプ)

固定ピン

アデム（HGタイプ）

植生土のう 水平排水材

アデムHGを盛土内に敷設、法面部に法面ユニット（壁面材）を設置し、
ジョイントで一体化する事によって、法面勾配が
1：1.0以上の急勾配盛土を築造する事ができます。

アデムHGを盛土内に敷設、法面部に法面ユニット（壁面材）や植生土
のうを設置し、アデムで巻込む事によって、法面勾配が1：1.0以上の
急勾配盛土を築造する事ができます。

■規格・品番

品　番

HG-  36
HG-  50
HG-  60
HG-  80
HG-100
HG-120
HG-150
HG-200

目合い（縦×横）
（mm）

幅
（m）

長さ
（m）

品質管理強度（縦）
（kN/m）

製品基準強度
（kN/m）

クリープを考慮した
限界引張強さ（kN/m）

伸び率（縦）
（%）

100×28
100×28
100×28
100×28
50×28
50×28
50×28
50×28

36
50
60
80
100
120
150
200

4.5
4.5
4.5
4.5
4.5
4.5
4.5
4.5

1.2
1.2
1.2
1.2
1.2
1.2
1.2
1.2

30
30
30
30
30
30
30
30

34
47
57
76
93
112
139
185

22
30
37
49
60
72
90
120

品質管理強度：『アデム®』ＨＧタイプ製造時に、品質をチェックするために行う品質管理試験（試験片の幅：ストランド１本、引張ひずみ速度：50％/min）において基準となる強度。
製品基準強度：『アデム®』ＨＧタイプが適用される補強土の設計において基礎となる強度で、性能評価試験（試験片の幅：広幅（22.4㎝）、引張ひずみ速度：1％/min）において基準となる強度。

HGタイプ

アラミド繊維
（テクノーラ®）

高密度
ポリエチレン

HG-36、50、60、80

HG-100、120、150、200

1.土との摩擦特性に優れ、盛土を強力に補強します。
2.耐候性、耐薬品性、耐寒・耐熱性、また耐衝撃性に優れています。
3.軟弱地盤上の構造物の荷重を分散し、盛土の不等沈下を防止します。
4.ユニットキャップ工法により緑化された急勾配盛土を築造します。

　建設技術審査証明(土木系材料・製品技術、道路保全技術)
　(一財)土木研究センター建技審証第0804号
※本審査証明は前田工繊株式会社、帝人株式会社に交付されたものです。

巻込み無し工法（ユニットキャップ工法）




